acensis archiepiscopus xiii kalendas decembris die dominica obiit. 

Cui successit herefordensis episcopus Gyrardus. M. ci. Rex 

anglorum henricus tenuit curiam suam in natale domini apud West- 

monasterium. Huic curie interfuit ludouüicus electus rex francorum, 

et ad mensam sedebat ad dextram regis, inter regem scilicet henricum 

et Anselmum archiepiscopum. Eodem anno die sequenti post puri'ficat- 

0 onem sancte marie exiuit Rannulfus dunelmensis episcopus de turre 

lundonie, et ad comitem'Rodbertum in Normanniam'uenit. Ciuitas 

Glauuornia cum principali monasterio, et aliis (fol 98r)'viii idus 

Junii feria v incendio consumitur. Eodem anno in estate xiii 

kalendas augusti applicuit Rodbertus comes Normannie'cum nauali 

exercitu ducens secum Rannulfum dunelmensem episcopum aliosque proceres 

in loco qui portesmuthe dicitur, ibique in rivaria de Walmesforde 

figi tentoria precepit. Rex autem eius aduentum apud hastingas 

expectans, cum comitem üenisse audisset, cum exercitu suo maximo 

per surreiam uenit'ad autune, ibique et ipse sua tentorio figi fecit. 

Ibique mediantibus utrorumque baronibus locuti sunt ad inuicem rex et 

comes, concordiaque inter eos prolocuta, uenerunt Wintoniam secundo 

die augusti et ibi sacraments et affidationes inter eos factam 

reddite sunt unicuique baron'um utrorumque terre quas uel in 

anglia uel in Normannia tempore'dissensionis perdiderant, sicut 

Z¢2 
prelocutum inter eos ruerat. Eodem anno circa festum omnium sanc- 

torum rediit comes pacifice in Normanniam. M. cii. Rex in festiuit-" 

ate sancte marie apud Westmonasterium dedit Rogero cancellario suo 

episcopatum seresberiensem, et Rogero larderario suo pontificatum' 

hereforden_sem. Ubi etiam ahselmus archiepiscopus tenens concilium 

cum omnibus anglie episcopis, plures abbates et francigenos et 

anglos quia in honeste se habuerunt deposuit, scilicet Widonem per- 

sorensem, Alduuinum ramesiensem, et ilium de Tauistocce, haimum de 

cernel, et ilium de Micelenei Alricum de Mildeltune, Godricum de 

burch, Ricardum de Hely, Rodberto de sancto Edmundo. Ibi Rogerus 

larderarius herefordensi ecclesie electus, infirmitate percussus 

moritur, et Cancellarius Regine Reinelmus in loco illius subrogatur. 

Eodem in anno natus est Willelmus filius R. Comitis die sanctorum 

Crispini et Crispiniani in turre rotomagensi. M. ciiii. Corpus 

sancti patris_et presulis sancti Cuthberti incorruptum et flexibile 

inuentum est, post annos ccccxviii, depositionis sue, et una cum 

eo caput sancti oswaldi regis et martiris, et reliquie sancti Bede, 
_ 

incliti doctoris, aliorumque sanctorum plurimorum. M. cv. Hen- 

ricus rex anglorum transiens mare, baiocensem ciuitatem cum ecclesia 

sancte marie que intus erat combussit. Tunc etiam Rodberto fratri_ 

suo abstulit Cadomum. M. cvi. Rodbertus comes Normannie ad Tener- 

cehrei Uigilia sancti Michaelis a fratre suo henrico capitur, et cum 

eo Comes Willelmus de moretonio, Rodbertus de stutewilla, et, Will- 

elmus Crispinus et plures allii, et sic ab illo die tota Normannia 

regi henrico subiecta est. (fol 98V) M. cvii. Eadgarus rex' 

scottorum vi idus Januarii obiit, dui Alexander frater suus successit. 
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Turgotus dunelmensis ecclesie prior ad episcopatum scottorum eligitur. 

Tercio idus augusti ab anselmo archiepiscopo ordinati sunt isti 

Cantuarie, Willelmus Wintoniensi, Rogerus Salesberiensi, Reinelmus 

Herefordensi, Willelmus Execestrenis, Urbanus Clamorgatensi ecclesie. 

Hoc anno Mauricius lundoniensis episcopus, Ricardus Eliensis abbas, 

Rodbertus abbas de sancto Edmundo, Milo Cryspinus, Rodbertus hamonis, 

Rogerus bigotus, Ricar de reduers, vita decesserunt. M. cviii. 

Hrofensis ecclesie episcopus Gundulfus obiit Nonas martii. Rex 

anglorum legem constituit, 'ut fures et latrones suspenderentur. 

Monetam quoque corruptam et falsam qui deprehensus fuisset facere, 

sine ulla redemptione occulos et inferiores corporis partes perderet. 

Gerardus Eboracensis archiepiscopus obiit, pro quo Thomas predecessoris 

sui Thome fratruelis eligitur. -Philippus rex francorum obiit, cui 

ludouicus filius suus successit. M. cix. Dorobernensis archiep- 

iscopus anselmus, xi-kalendas Mai, feria iiii, obiit Cantuarie, et, - 

sequenti die qui fuit cena domini honorifice sepelitur. Thomas 

eboracensis archiepiscopus a Ricardo lundoniensi episcopo v kalendas 

julii consecratur, et post ab Ulrico Cardinali-pallium quad sibi papa 

miserat in kalendis augusti die dominica Eboraci suscepit. - Et-ipso 

eodem die Turgotum dunelmensem priorem ad episcopatum sancti-andree 

de scotia qui dicitur Cenrimunt consecrauit. Eodem anno abbatia, 

Eliensis in sedem episcopalem mutata est, et Herueum bancornensem 

episcopum eidem ecclesie prefecit. M. cx. Rex anglorum henricus 

filiam suam dedit henrico regi teutonicorum in coniugem. M. cxi. 

Henricus rex teutonicorum Romam uenit, paschalem papa cepit, et in 
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custodiam posuit. Rodbertus comes flandrensis obiit, cui succ- 

essit filius suus balduuinus. M. cxii. Sanson Wigornensis epis- 

copus xxviii Nonas Mai die dominica obiit. Rex henricus comitem 

Rodbertum debeialesmo in Cheresburcha in custodia posuit. M. cxiii. 

Ciuitas Wigornia cum principali ecclesia et omnibus aliis et castello 

xiii kalendas Julii feria v igne cremata est. M. cxiiii. Henrico 

Romanorum imperatori Mathildis filia Regis anglorum henrici viii idus 

Januarius Magöntie desponsata, et in imperatricem est consecrata. 

Thomas eboracensis archiepiscopus vi, kalendas Martii feria iii obiit. 

Hrofensis ecclesie episcopus (fol 99r) Radulfus vi kalendas mai die 

dominica ad archiepiscopatum Cantuariensem apud Windresoram eligitur, 

et die assumptionis sancte Marie Turstinus regis Capellanus ad 

Eboracensem archiepiscopatum eligitur Wintonie. Arnulfus abbas de 

burch ad hrofensem ecclesiam eligitur episcopus. M. cxv. Turgotus 

quondam dunelmensis ecclesie monachus et prior, tunc autem episcopus 
1I 

scottorum, rediens dunelmum, ibidem uitam finiuit, M. cxvi. 

Omnes barones tocius anglie apud seresberiam xiiii kalendas Aprilis 

presente rege henrico Willelmo filio eius humagium fecerunt, et 

f, idelitatem. iurauerunt. M. xvii. 
1 

Aput longobardiam terremotus 

magnus factus est per dies xl ita ut plurime domus corruerent, et 

uilla quedam pergrandis mota est, repente de statu proprio, iamque 

ab omnibus in longe remoto consistere cernitur loco. Mediolani 

1Scribal 
error for M. cxvii. 
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dum patricie dignitatis uiri de re publica tractantes sub una res- 

iderent turri, auribus omnium uox foras insonuit unum ex illis 

nomine uocans, et festinato exire rogans. Quo tardante, persona 

quedam coram apparuit. Quem uocatum uirum, ut egrederetur prece 

optinuit. Exeunte illo, turris repente cecidit, et omnes qui ibi 

aderant casu miserabili oppressit. 'r Rodbertus episcopus cestrensis, 

et Gillibertus abbas Westmonasterii obierunt. M. cxviii. Paschalis 

papa xiiii kalendas februarii defungitur, et loco eius iohanes gaitanus 

substitutes, Gelasius nuncupatur. Machtildis regina anglorum aput 

Westmonasterium kalendas mai obiit, et in ipso monasterio decenter 

est sepulta. Comes de mallent Rodbertus moritur. Hoc anno eccles- 

is quedam in anglia apud Uillam que uocatur Momerfeld a Gosfrido 

herefordensi episcopo dedicata, omnes qui ad dedicationem conuenerant 

domum redibant. Uerum post aeris serenitatem que prius extiterat 

nimia, repente cum tonitruo orta est tempestas nimia qua percussi